ПРИЧУЛЫМСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

АЧИНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.06.2009                                                                                             № 45-126Р

Об утверждении Положения

об информационном листе Причулымского

сельсовета «ПРИЧУЛЫМСКИЙ ВЕСТНИК»

В целях реализации прав граждан и юридических лиц муниципального

образования Причулымский сельсовет на доступ к информации о

деятельности органов местного самоуправления, а так же в целях

упорядочения взаимодействия Причвулымского сельского Совета депутатов

и администрации Причулымского сельсовета по официальному

опубликованию нормативных правовых актов органов местного

самоуправления и должностных лиц Причулымского сельсовета,

затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, на

основании Решения Причулымского сельского Совета депутатов  № 45-125Р

от 30.06.2009 г. Причулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об информационном листе

«ПРИЧУЛЫМСКИЙ ВЕСТНИК» согласно приложению.

2. Функции по организации издания информационных листов

«ПРИЧУЛЫМСКИЙ ВЕСТНИК» возложить на администрацию

Причулымского сельсовета.

3. Рекомендовать администрации Причулымского сельсовета

определить «ПРИЧУЛЫМСКИЙ ВЕСТНИК» в качестве официального

печатного издания.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить на

постоянную комиссию сельского Совета депутатов по экономической,

бюджетной политике, муниципальному имуществу, предпринимательству,

сельскому хозяйству, промышленности, землепользованию и охране

окружающей среды (Сартакова Б.Н).

5. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Уголок

России»

Глава сельсовета                                                                      С.В.Московцев

Приложение

к Решению Причулымского

сельского Совета депутатов

от   30.06.2009  № 45-126Р

ПОЛОЖЕНИЕ

об  информационном листе  «ПРИЧУЛЫМСКИЙ ВЕСТНИК»

1. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ

1.1 . Информационный лист «ПРИЧУЛЫМСКИЙ ВЕСТНИК» (далее

«ПРИЧУЛЫМСКИЙ ВЕСТНИК») является печатным  средством массовой

информации на территории Причулымского сельсовета, предназначенным

для опубликования муниципальных правовых актов, затрагивающих права,

свободы и обязанности человека и гражданина, доведения до сведения

жителей Причулымского сельсовета официальной информации о социально –

экономическом и культурном развитии территории сельсовета и иной

информации.

1.2 . Учредителем «ПРИЧУЛЫМСКОГО ВЕСТНИКА» является

администрация Причулымского сельсовета.

1.3 . Издание «ПРИЧУЛЫМСКОГО ВЕСТНИКА» осуществляется за

счет средств местного бюджета.

1.4 . Обязательному опубликованию в «ПРИЧУЛЫМСКОМ

ВЕСТНИКЕ» в качестве официального  подлежат:

- нормативные правовые акты главы Причулымского сельсовета,

Причулымского сельского Совета депутатов, главы администрации

сельсовета, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и

гражданина;

- акты иных органов и должностных лиц местного самоуправления

Причулымского сельсовета, информационные сообщения, обязательное

опубликование которых в официальном печатном издании муниципального

образования предусмотрено федеральными законами, законами

Красноярского края, нормативными правовыми актами органов местного

самоуправления Причулымского сельсовета.

   2. ХАРАКТЕРИСТИКА  «ПРИЧУЛЫМСКОГО ВЕСТНИКА»

2.1 . Тираж  «ПРИЧУЛЫМСКОГО ВЕСТНИКА» 30 экземпляров

2.2 . Периодичность издания «ПРИЧУЛЫМСКОГО ВЕСТНИКА» не

реже одного раза в месяц. При необходимости могут быть изданы

специальные выпуски  «ПРИЧУЛЫМСКОГО ВЕСТНИКА». Решение об

издании специальных выпусков   принимается администрацией

Причулымского сельсовета.

2.3 . Не допускается размещение в «ПРИЧУЛЫМСКОМ  ВЕСТНИКЕ»

следующей информации:

- предвыборных агитационных материалов;

- агитационных материалов при проведении референдумов;

- рекламы любого рода.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ ИЗДАНИЯ И РАСПРОСТРАНЕНИЯ

«ИНФОРМАЦИОННОГО ВЕСТНИКА»

 3.1. Организационное обеспечение издания и распространения

«ПРИЧУЛЫМСКОГО ВЕСТНИКА» осуществляется администрацией

Причулымского сельсовета.

 3.2. Постановлением главы администрации Причулымского сельсовета

определяется специалист администрации  сельсовета, обеспечивающий

издание и распространение «ПРИЧУЛЫМСКОГО  ВЕСТНИКА».

 3.3.  При издании «ПРИЧУЛЫМСКОГО  ВЕСТНИКА» не допускается

внесение каких – либо изменений, дополнений или сокращений в тексты

нормативных правовых актов, подлежащих размещению в

«ПРИЧУЛЫМСКОМ  ВЕСТНИКЕ».

  Вносимые при издании «ПРИЧУЛЫМСКОГО  ВЕСТНИКА»

редакционные поправки не должны изменять сущность  либо искажать

заложенный смысл информационных сообщений, подлежащих размещению

в «ПРИЧУЛЫМСКОМ  ВЕСТНИКЕ».

 3.4. «ПРИЧУЛЫМСКИЙ ВЕСТНИК» подлежит обязательной рассылке

в следующие организации и учреждения находящиеся на территории

сельсовета:

   - библиотеки (по два экземпляра на каждую);

   - образовательные учреждения (по одному экземпляру на каждое);

   - учреждения здравоохранения (по одному экземпляру на каждое);

   - учреждения культуры (по одному на каждое);

   - Причулымский сельский Совет депутатов (один экземпляр);

   - Администрация Причулымского сельсовета (три экземпляра);

   а так же:

   - Ачинский районный Совет депутатов (один экземпляр);

   - администрация Ачинского района (один экземпляр);

   - Ачинская межрайонная прокуратура (один экземпляр);

   - управление социальной защиты населения администрации Ачинского

района (один экземпляр);

   - Районный Совет ветеранов (один экземпляр).

3.5. Постановлением Главы администрации Причулымского сельсовета

определяются иные органы государственной власти, органы местного

самоуправления, предприятия, учреждения, организации, в адрес которых

подлежит обязательной рассылке « ПРИЧУЛЫМСКИЙ ВЕСТНИК».

	РЕШЕНИЕ